CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS/RN
CNPJ: 08.470.502/0001-98

Rua Vivaldo Pereira de Araújo, Nº 161 – Centro – Currais Novos/RN – CEP 59.380-000
Telefone: (84) 3412-1567 E-mail: camara@curraisnovos.rn.leg.br Site: curraisnovos.rn.leg.br

Página 1 de 1

A Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo submete ao Plenário da Câmara Municipal de Currais Novos,

conforme dispõe o Regimento Interno desta Casa Legislativa, a seguinte:

INDICAÇÃO Nº 110/2024

(Gabinete da Vereadora Rayssa Aline Batista de Araújo)

Sugiro ao Sr. Lucas Galvão da Cruz, Secretário

Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos,

que seja instalado redutor de velocidade na Av.

Baldômero Chacon, próximo ao Residencial Bela

Vista.

Senhor Presidente,

  Indico à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos a necessidade de instalar um

redutor de velocidade na Av. Baldômero Chacon, nas proximidades do Residencial Bela Vista.

   A instalação da lombada é essencial para aumentar a segurança dos moradores e

transeuntes dessa área, uma vez que o trecho mencionado tem apresentado um tráfego intenso e

veículos em alta velocidade, colocando em risco a integridade física das pessoas que ali residem e

transitam.

   Solicito que esta Indicação seja encaminhada, conforme dispõe o Regimento Interno desta

Casa Legislativa, ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr. Lucas Galvão da

Cruz, (Rua Abílio Chacon, n°396, JK), CEP: 59.380.000, Currais Novos/RN.

Currais Novos/RN, 27 de maio de 2024

Rayssa Aline Batista de Araújo
Vereadora

mailto:camara@curraisnovos.rn.leg.br

		2024-05-27T10:21:58-0300
	RAYSSA ALINE BATISTA DE ARAUJO:07691587490